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  Γενικά πριν την ηµερήσια διάταξη. Πριν την έναρξη της συνεδρίασης γίνεται η καθιερωµένη κατ΄ έτος 
κοπή της βασιλόπιτας, µε τις ευλογίες του Σεβασµιωτάτου Μητροπολίτη 
Μεσσηνίας κ.κ. ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ.  

Η τελετή ολοκληρώνεται µε ευχές του Σεβασµιωτάτου Μητροπολίτη και 
του κ. ∆ηµάρχου.  Το φλουρί πέφτει στο ∆ήµαρχο Καλαµάτας κ. 
Παναγιώτη Νίκα. 

 

Ακολούθως το Σώµα αποδέχθηκε τη συζήτηση των εκτός ηµερήσιας 
διάταξης θεµάτων µε τίτλο: 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΡΟΕ∆ΡΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ  

1. Πολίτης ∆ηµήτριος 15. Καµβυσίδης Ιωάννης 29. Μπρεδήµας Θεόδωρος ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

2. Αδαµόπουλος Ιωάννης 16. Καραγιάννης Ανδρέας 30. Μωραγιάννης Κων/νος 1. Λιακουνάκου Βενετία (ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 1. Ζαγαρέλος Ηλίας (ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ) 1. Αντωνόπουλος Μιχαήλ (ΛΑ∆Α) 

3. Αθανασόπουλος Κων/νος 17. Καρβέλης Γεώργιος 31. Μωρακέας Σπυρίδων  2. Μπρούµας Αθανάσιος (ΑΡΙΟΣ)  

4. Αναζίκος Ιωάννης 18. Κουδούνης Αργύριος 32. Νιάρχος Αναστάσιος    

5. Ανδρεάκος Κωνσταντίνος 19. Μανδηλάρης Ιωάννης 33. Νταγιόπουλος Γεώργιος    

6. Βασιλόπουλος Αθανάσιος 20. Μαρινάκης Σαράντος 34. Ντίντα Παναγιώτα    

7. Βασιλόπουλος Παναγιώτης 21. Μιχαλόπουλος Κων/νος 35. Οικονοµάκου Μαρία    

8. Γκλεγκλές Ιωάννης 22. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 36. Πουλόπουλος ∆ηµήτριος    

9. Γκραίκης Παύλος 23. Μπάκας Ιωάννης 37. Ριζάς Χρήστος    

10. Γουρδέας Ανδρέας 24. Μπασακίδης Νικόλαος     

11. ∆ηµόπουλος ∆ηµήτριος 25. Μπεχράκης Σταµάτης 38. Φαββατάς ∆ηµήτριος    

12. ∆ιασάκος Νικόλαος 26. Μπουζιάνης Παύλος 39. Φωτέας Νικόλαος    

13. ∆ικαιουλάκος Βασίλειος 27. Μπούρας Ιωάννης 40. Χριστόπουλος Ιωάννης    

14. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 28. Μπούχαλης ∆ηµήτριος     
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1. Επιχορήγηση Σχολικών Επιτροπών ∆ήµου Καλαµάτας για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών Σχολικών Μονάδων µε το ποσό των 
133.852,04 € (Α΄ ∆όση έτους 2013). 

2. Αποδοχή της απόφασης ένταξης της πράξης µε τίτλο «Ανάπλαση 
πεζοδρόµων Αγίου Νικολάου – κεντρικής οδού και πλατείας Αγίου 
Βασιλείου στην Τοπική Κοινότητα Λαδά» ∆ήµου Καλαµάτας, στο 
πρόγραµµα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013». 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

004  Επιχορήγηση Σχολικών Επιτροπών ∆ήµου Καλαµάτας για 
κάλυψη λειτουργικών δαπανών Σχολικών Μονάδων µε το ποσό 
των 133.852,04 € (Α΄ ∆όση έτους 2013). 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η επιχορήγηση µε το συνολικό ποσό των 
133.852,04 € το οποίο κατανέµεται ανά Σχολική Επιτροπή ως εξής: 

1. Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 68.852,04 
€, 

2. Σχολική Επιτροπή Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
65.000,00 €, 

σύµφωνα µε την απόφαση της ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας. 

005  Αποδοχή της απόφασης ένταξης της πράξης µε τίτλο 
«Ανάπλαση πεζοδρόµων Αγίου Νικολάου – κεντρικής οδού και 
πλατείας Αγίου Βασιλείου στην Τοπική Κοινότητα Λαδά» ∆ήµου 
Καλαµάτας, στο πρόγραµµα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 
2007-2013». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας 
και των δηµοτικών παρατάξεων ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨,  ¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & 
¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨, καθώς και ο Εκπρόσωπος της Τοπικής Κοινότητας 
ΛΑ∆Α και ΛΕΥΚΟ οι σύµβουλοι της δηµοτικής παράταξης ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨) γίνεται αποδεκτή η απόφαση ένταξης καθώς 
και οι ειδικοί όροι ένταξης και εξουσιοδοτείται ο κ. ∆ήµαρχος για την 
υπογραφή του συµφώνου αποδοχής των όρων ένταξης. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

Α. ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

 1.  Ορισµός µελών ∆ιοικητικών Συµβουλίων Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου ∆ήµου Καλαµάτας.  
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006 i.  «∆ηµοτική Φιλαρµονική Καλαµάτας». ΟΜΟΦΩΝΑ ορίζονται τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και από 
αυτά Πρόεδρος εκλέγεται ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Κουδούνης 
Αργύριος. 

007 ii.  «Φορέας Κοινωνικής Προστασίας και Αθλητισµού ∆ήµου 
Καλαµάτας». 

ΟΜΟΦΩΝΑ ορίζονται τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και από 
αυτά Πρόεδρος εκλέγεται ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αδαµόπουλος 
Ιωάννης. 

008 iii.  «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης». ΟΜΟΦΩΝΑ, µετά την παραίτηση του Προέδρου και Μελών του 
∆ιοικητικού  Συµβουλίου,  ορίζονται  νέα µέλη  προς αντικατάσταση 
των παραιτηθέντων και από αυτά Πρόεδρος του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου εκλέγεται ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Μαρινάκης Σαράντος. 

009 iv.  «Σχολική Επιτροπή Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης». ΟΜΟΦΩΝΑ, µετά την παραίτηση Μελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, 
ορίζονται νέα µέλη προς αντικατάσταση των παραιτηθέντων, Πρόεδρος 
δε του ∆ιοικητικού Συµβουλίου παραµένει ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. 
Καρβέλης Γεώργιος. 

010 v.  «∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Καλαµάτας». ΟΜΟΦΩΝΑ, µετά την παραίτηση Μελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, 
ορίζονται  νέα µέλη προς αντικατάσταση των παραιτηθέντων, 
Πρόεδρος δε του ∆ιοικητικού Συµβουλίου παραµένει ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Μανδηλάρης Ιωάννης. 

 2.  Αντικατάσταση µελών ∆ιοικητικών Συµβουλίων Νοµικών 
Προσώπων Ιδιωτικού ∆ικαίου ∆ήµου Καλαµάτας.   

Στο παρόν θέµα δεν παίρνουν µέρος στη διαδικασία και στη 
ψηφοφορία οι σύµβουλοι της δηµοτικής παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ 

011 i.  «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Καλαµάτας ¨ΦΑΡΙΣ¨». ΟΜΟΦΩΝΑ, µετά την παραίτηση Μελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, 
ορίζονται νέα µέλη προς αντικατάσταση των παραιτηθέντων, Πρόεδρος 
δε του ∆ιοικητικού Συµβουλίου παραµένει ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. 
Μπασακίδης Νικόλαος. 

012 ii.  «Κτηµατική Καλαµάτας ∆ηµοτική Ανώνυµη Εταιρεία ¨∆ΙΟΚΛΗΣ¨». ΟΜΟΦΩΝΑ, µετά την παραίτηση του Προέδρου και Μελών του 
∆ιοικητικού  Συµβουλίου,  ορίζονται  νέα  µέλη προς αντικατάσταση 
των παραιτηθέντων και από αυτά Πρόεδρος του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου ορίζεται ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αθανασόπουλος 
Κων/νος. 
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013 iii.  «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Καλαµάτας 
(∆.Ε.Υ.Α.Κ.)». 

ΟΜΟΦΩΝΑ, µετά την παραίτηση του Προέδρου και Μελών του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου, ορίζονται νέα µέλη προς αντικατάσταση των 
παραιτηθέντων και από αυτά Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
ορίζεται ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Καραγιάννης Ανδρέας. 

014 iv.  «∆ηµοτικό Πνευµατικό Κέντρο Καλαµάτας – Πανταζοπούλειος Λαϊκή 
Σχολή». 

ΟΜΟΦΩΝΑ, µετά την παραίτηση του εκπροσώπου του ∆ήµου, 
ορίζεται νέος εκπρόσωπος ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Γουρδέας 
Ανδρέας. 

015 3.  Παραίτηση αντιπροσώπων του ∆ήµου Καλαµάτας στο 
Σύνδεσµο Ύδρευσης Καλαµάτας, Μεσσήνης και Κοινοτήτων 
περιοχής Καλαµάτας και εκλογή νέων.  

ΟΜΟΦΩΝΑ, µετά την παραίτηση αντιπροσώπων του ∆ήµου, 
εκλέγονται νέοι οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Καµβυσίδης Ιωάννης, 
Καραγιάννης Ανδρέας, Αναζίκος Ιωάννης και Φαββατάς ∆ηµήτριος, ενώ 
παραµένουν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Μπάκας Ιωάννης, 
Μωραγιάννης Κων/νος, Μαρινάκης Σαράντος & Μανδηλάρης Ιωάννης.  

016 4.  Έγκριση της  υπ΄ αριθµ. 68/2012 απόφασης του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου του Φορέα Κοινωνικής Προστασίας και Αθλητισµού 
του ∆ήµου Καλαµάτας, που αφορά στην Γ΄ τροποποίηση του 
προϋπολογισµού, οικον. έτους 2012, του νοµικού προσώπου.  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας, 

ΚΑΤΑ οι σύµβουλοι των δηµοτικών παρατάξεων ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ 
∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨,  ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & 
¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ΛΕΥΚΟ οι 
σύµβουλοι της δηµοτικής παράταξης ¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨) 

Β. ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

017 5.  Ορισµός µελών ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας ∆ήµου 
Καλαµάτας. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας, 
ΚΑΤΑ οι σύµβουλοι των δηµοτικών παρατάξεων ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ 
∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ΛΕΥΚΟ οι σύµβουλοι των δηµοτικών παρατάξεων 
¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨) 
ορίζεται Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας ο κ. Καρβέλης 
Γεώργιος και ως µέλη δύο εκπρόσωποι παραγωγικών τάξεων. 

018 6.  Επιτροπή ∆ιαβούλευσης ∆ήµου Καλαµάτας.  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας 
και των δηµοτικών παρατάξεων ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨,  
¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & 
¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨, ενώ ΑΠΟΧΗ δηλώνουν οι σύµβουλοι της δηµοτικής 
παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨) εγκρίνεται η 
παράταση της θητείας Επιτροπής ∆ιαβούλευσης µέχρι να συµπληρώσει 
διετία από τη συγκρότησή της. 
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019 7.  Ορισµός µελών στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο Πολιτικής 
Προστασίας ∆ήµου Καλαµάτας.  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας 
και των δηµοτικών παρατάξεων ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨  
& ¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ΑΠΟΧΗ 
δηλώνουν οι σύµβουλοι της δηµοτικής παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ΛΕΥΚΟ  οι  σύµβουλοι  της   
δηµοτικής παράταξης ¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨) ορίζονται µέλη στο 
Συντονιστικό Τοπικό Όργανο οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Ριζάς Χρίστος 
και ∆ικαιουλάκος Βασίλειος. 

020 8.  Τήρηση της διαδικασίας εκπόνησης του  Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος ∆ήµου Καλαµάτας, 2012 – 2014.  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας, 
ΚΑΤΑ οι σύµβουλοι της  δηµοτικής  παράταξης  ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ 
∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ΛΕΥΚΟ οι σύµβουλοι των  δηµοτικών 
παρατάξεων ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ¨∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨) 
εγκρίνεται η έκθεση του κ. ∆ηµάρχου περί τήρησης της διαδικασίας 
εκπόνησης του  Επιχειρησιακού Προγράµµατος ∆ήµου Καλαµάτας, 
2012 – 2014. 

021 9.  Παραχώρηση χώρου για στέγαση του γραφείου του 
ποδοσφαιρικού Συλλόγου Άριος ¨ΝΕΟΣ ΑΡΙΣ¨.  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται  η  παραχώρηση δωρεάν χρήσης  χώρου 10 
τ.µ. περίπου, µαζί µε έπιπλα που υπάρχουν  στο χώρο για πέντε (5) 
χρόνια, σύµφωνα µε την εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης 
Κοιµητηρίων  &  ∆ηµοτικής Περιουσίας  της  ∆ιεύθυνσης  Οικονοµικών 
και σύµφωνα µε τους όρους του συνηµµένου σε αυτή σχεδίου 
χρησιδανείου. 

- 10.  Παραχώρηση της πρώην αίθουσας του ΚΕΠ Άριος στην Τοπική 
Κοινότητα Άριος. 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 

022 11.  Παράταση παραχώρησης χρήσης πυροσβεστικού οχήµατος 
στην Πυροσβεστική Υπηρεσία Καλαµάτας.  

ΟΜΟΦΩΝΑ  εγκρίνεται η παράταση µέχρι 31/12/2013, σύµφωνα µε 
την εισήγηση του Τµήµατος Οχηµάτων της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης 
Απορριµµάτων  & Οχηµάτων. 

- 12.  Μετακινήσεις ∆ηµάρχου, Αντιδηµάρχων και ∆ηµοτικών 
Συµβούλων.  

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 
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Γ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

023 13.  Ορισµός Επιτροπής Συµβιβαστικής Επίλυσης Φορολογικών 
∆ιαφορών και Αµφισβητήσεων  ∆ήµου Καλαµάτας, για το έτος 
2013. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας 
και των δηµοτικών παρατάξεων ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨  
& ¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ΛΕΥΚΟ  οι  
σύµβουλοι των δηµοτικών παρατάξεων ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨) ορίζονται µέλη στην επιτροπή οι 
∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Μπούχαλης ∆ηµήτριος & Νταγιόπουλος 
Γεώργιος και ο φορολογούµενος δηµότης κ. Φατούρος Ιωάννης. 

024 14.  Ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης µη πραγµατοποιηθέντων 
δεσµεύσεων έτους 2012.  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας, 
ΛΕΥΚΟ οι σύµβουλοι των  δηµοτικών παρατάξεων ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ 
∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨ και ΚΑΤΑ οι σύµβουλοι της δηµοτικής 
παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨) εγκρίνεται η 
ανατροπή  σύµφωνα µε τις εισηγήσεις,  του Τµήµατος  Λογιστηρίου 
της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών, της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης 
Απορριµµάτων  & Οχηµάτων και του Τµήµατος Προγραµµατισµού & 
Ευρωπαϊκών Θεµάτων της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης & 
Ευρωπαϊκών Θεµάτων. 

025 15.  Απονοµή ¨Επαίνου Ν. Πολίτη¨.  ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η απονοµή επαίνου στους τρεις πρώτους κάθε 
µιας από τις τρεις κατευθύνσεις (θεωρητική, θετική, τεχνολογική) που 
συνοδεύεται από την καταβολή ποσού 400,00 € για τον πρώτο, 300,00 
€ για τον δεύτερο και 200,00 € για τον τρίτο και εγκρίνεται η διάθεση 
συνολικής πίστωσης 2.700,00 €, σύµφωνα µε την εισήγηση του 
Γραφείου Επικοινωνίας, ∆ηµοσίων Σχέσεων & Εθιµοτυπίας. 

∆. ΤΕΧΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

026 16.  Προσωρινή και οριστική παραλαβή του έργου «Βελτίωση 
κεντρικών δρόµων Καλαµάτας».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας, 
καθώς και η Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ και ΛΕΥΚΟ οι σύµβουλοι των  δηµοτικών παρατάξεων 
¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & 
¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨) 
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027 17.  Τέταρτη παράταση της σύµβασης για την  «Προµήθεια και 
τοποθέτηση τεχνητού χλοοτάπητα στο γήπεδο ποδοσφαίρου 
Ασπροχώµατος και προµήθεια και τοποθέτηση πλαστικού 
τάπητα στο γήπεδο 5Χ5 (Αντικαλάµου)».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας, 
καθώς και ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της Τοπικής Κοινότητας 
ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ, ΛΕΥΚΟ οι σύµβουλοι των  δηµοτικών παρατάξεων 
¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨  
και ΚΑΤΑ οι σύµβουλοι της δηµοτικής παράταξης ¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨) 
εγκρίνεται η παράταση προθεσµίας µέχρι 30/06/2013, σύµφωνα µε την 
εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

028 18.  Παράταση συµβάσεων µίσθωσης µηχανηµάτων και 
προµηθειών υλικών που ενσωµατώνονται στα έργα 
αυτεπιστασίας.  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύµβουλοι της πλειοψηφίας 
και ΛΕΥΚΟ οι σύµβουλοι των  δηµοτικών παρατάξεων ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ 
∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, 
¨∆ΙΚΤΥΟ ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & 
¨ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ¨) εγκρίνεται η παράταση προθεσµίας µέχρι 
31/03/2013, σύµφωνα µε την εισήγηση του Τµήµατος Εκτέλεσης 
Έργων, Συντήρησης & Αυτεπιστασίας της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών. 

Καλαµάτα  14 Ιανουαρίου 2013  

 Ο ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ   

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  ∆ηµήτριος Πολίτης 

Ακριβές Αντίγραφο 

Καλαµάτα 14 Ιανουαρίου 2013 
Για τη Γραµµατεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος 
 


